170 Quid d̄ creditore pignoris. R̄ndet idē ubi supra q̄ tenet d̄olo

& lata culpa & leui. quia contractus celebratur ḡia utriusq. ut dicit rex. i. §. fi. isti. q. mo. recōtrahit obli. & iō nō tenet de leuissima culpa nec d̄ caū fortuito nisi fuerit in culpa.

Quero an iter ēptore & uēditore cadat restitutio. R̄ndeō q̄ multiplex. ut patet ifra ī uerbo ēptio.

Quero d̄ quo teneatur soci⁹. Dic q̄ tenetur ad restitutioē damni emergetis dolo & culpa sua lata & leui q̄ leuis culpa estiatur si non adhibit tāta diligētiā ī coib⁹ reb⁹ q̄tā adhiberi solebat: ī ppriis t̄pre societatis. ut isti. de socie. §. socius. l. socius. ff. p. socio.

De restitutioē ei⁹ q̄ ob cā accepit & cā non ē secuta.

R̄ Estituere tenetur qui accepit aliquid ob causam & causa nō ē secuta ut puta. Si dedi tibi pecuniā: ut p̄ me ires ad sanctū Iacobū & nō iuisti. Sec⁹ si pte nō stetit ut. l. si pecuniā. ff. d̄ cōdic. cā data ubi dicitur. Si pecuniām ideo accepis: ut capiam eam. deinde pato tibi ad pfiscendum cōditio tēporis: uel ualitudinis im pedimento fuerit quo min⁹ pfisceris an cōditio possit. uidēdum ē & cū p̄ te nō steterit pōt dici repetitionē cessare. S̄z cū liceat peitere ei qui dedit pculdubio repetetur id quod datum ē nīsi forte tua inter sit non accepisse te ob banc causam pecuniā. Nam si ita res se b̄z ut licet nūdum pfectus sit ita tamē rem cōposueris: ut necesse hēas pfisci uel sumptus qui necessarii sunt ad pfectioē iam fecisti ut manifestum sit te plus forte q̄ accepisti erogasse conditio cessabit. Sed si minus erogatum sit. cōditio locū babebit: ita tamē ut idēnitas tibi prestetur ei⁹ qđ expendisti.

Quid si dedi pecuniām uiro cui nuptura erat mulier. deinde nō suut secute nuptie. dic q̄ ad restitutioē tenetur. l. si mulier. ff. de conditio causa data cā nō secuta.

Quid si dedi tibi ut fūu manumittas & nō manumisisti p̄ me peit⁹ antequam manumittas dic q̄ ad restitutioē mibi teneris l. i. §. i. ff. de cōditione ob cām.

De restitutioē gerētiū negotia aliena & primo de tute.

R̄ Estituere tenetur tutor & curator oē dānū qđ pupillo uel adulto: pcessit eoꝝ dolo lata culpa p̄leui negligētia Nō at leuissima ut. l. qcquid. C. arbitriū tutele ubi dicit. Quicqd tuto ris dolo p̄lata culpa p̄leui siue curatoris m̄iores amiserūt p̄ cū possunt nō acqserit ī hoc iudicio ueit ut i. l. i. de tutelis & rōni distra. dicitur in oib⁹ que fecit tutor cū facere nō deberet. Item ī his que n̄ fecit cum facere deberet rōnem reddere tenetur prestādo dolū & culpā & quātam in rebus suis diligētiā haberet. Idem in prelato ut in c.

i71

i72

i73

i74

i75

i76

Cū i officiis de testa. Item f m Io.de pla. isti. d obli. q ex quasi cōtractu na. s tutoris qn tutor fuit negligēs i exigēdis noībus debitorum pupilli q facta sunt postea cā nō idonea ad soluendū cū prius essent idonea t̄p̄e tutele tenetur ut in.l.2.C. arbitrium tutele. Item tutori imputatur & ad interesse tenetur si causam pupilli de sp̄atā ducat. C d adm̄stra.tutoꝝ.l.bona&.l.si nō ē ignotū &.ff.de administratōnib⁹ reꝝ ad ciuitatem pertinētiū.l.quoties. s. sicut ignoscendū ē cū illi q bonam fidem agnouit.ut.ff.mā.l.quit⁹. hec spec. i ti.de aduocato. s. uī usq; uer.itē ēt caueant. Quid si quis uolebat legare p̄donare pu-  
pillo & tutor impediuit dicens. lega uel dona mibi glo. ponit hanc questionē sabbatinam & nō soluit in dicta.l. quicqd. sed dici potest q tenetur pupillo ad restitutionē ar. cle.i.de priui.uer. p̄cipitur re-  
ligiosis:ut nō ipediāt testatores qui legēt parochialib⁹ p̄ matricibus ecclesiis. Vt dicit frater Aluar⁹ q alias peccat mortalit̄ & tenetur ad restitutōnē. Nā hec regula q quoties quis aliquē ipedit a ḡsecutōe alicui⁹ bñficii tenet ad restitutōem ubi supra. s. i3q.

De restitutione negotioꝝ gestorum.

i77

R Estituere tenetur negotioꝝ gestor omne damnū illi cuius negocia gessit quod damnū processit dolo suo. uel lata culpa uel leui: uel etiā levissima quā alias diligentior erat gestur⁹ ut isti.de obli. que ex quasi cōtractu in prin.an autē teneatur d̄ caū fortuito glo. ibi enum erat sex caūs in quibus tenetur in uerbo obli-  
gatum & e9tra tenetur ad expēnas quas fecit negotioꝝ gestor illi cui⁹ negocia gesta sunt. Fallit i plurib⁹ caib⁹ enumeratis p̄ dñm Io ibi & i.l.uēsenius. ff.de nego.ges. s. prim⁹ qn p̄cessit p̄testatio q̄ non gerat. ut dicta.l.uēsenius. Scđus qn gessit paterna affectione ut si nu-  
tricius prestitit alimēta priuigno uP in eum erudiēdum expendit. l.  
qui paterno. C.eo. Terti⁹ quando maritus gessit maritali affectione  
puta fecit expēnas etiam curando uxore egrā. Nam sacer nō tenet  
eas satissimac nec cōputantur i restitutionem dotis. Nam maritus  
tenetur facere curare uxorem suis expēnsis: nisi quando non haber  
dotē p̄ēt expēnsa magna ultra dotē. & uxor haberet patrē qui tenet  
ad hec: uel ipa habet aliude. i.alia bona ex quibus posset curari. Non  
tenetur tñ maritus qn ex culpa uxorū non habet eā in suo obsequio  
f m Iacobum de are. sed ad expēnas funeris uxorū tenetur ille cui  
rem anet dos p̄ ea parte p̄ qua deuenit dos ad eu3 ut.l.quia i uxore  
C.de nego.ges. Quart⁹ ppter domesticā affectionem & pietatem  
ut si mater expendat i faciendo dari tutorem pupillo. l.i.C.d nego.  
&.lis qui. ff.eo.ti.de bac materia uide infra. s. 22q.